
PROTOKÓŁ NR 25/2016 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 

w dniu  21  grudnia  2016 roku. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, 
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,                                                       
Elżbieta Molicka - Skarbnik gminy. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
     1. Otwarcie.      
     2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1. Ustalenie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016, 
          2.   Uchwalenia wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2017 – 2029, 
          3.   Budżetu gminy na 2017 rok. 
          4.  Ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty  
                za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w Gminie Wijewo 
   4. Sprawy bieżące 
   5. Zapytania i wolne wnioski. 
   6. Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała 
- Przewodniczący Komisji Socjalno Budżetowej. Powitał obecnych na sali członków komisji oraz 
gości. Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 
1/  Ustalenie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016. 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – ustawa o zamówieniach publicznych 
w przypadku zawartych umów na jej podstawie dopuszcza uznanie środków nie wykorzystanych  
w danym roku jako wydatki nie wygasające. Otrzymaliśmy dwa dokumenty dotyczące 2 umów 
z firma ESKO dotyczące przygotowania dokumentacji projektowej w zakresie przedsięwzięcia 
budowy sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Potrzebowo, oraz uzupełnienia projektu kanalizacji we 
wsi Wijewo i Brenno na kwotę 98 400 zł. 
Drugi wniosek o anektowanie umowy wpłynął od firmy przygotowującej analizę zmian 
zagospodarowania przestrzennego gminy i opracowanie oceny postępów w opracowaniu planów 
szczegółowych na kwotę 6 150 zł.  
Ustawa o finansach publicznych przewiduje możliwość przesunięcia  tych umów do 30 06. 2017 r. 
Po zakończeniu roku budżetowego środki te zostaną przekazane na oddzielne konto, gdzie będą  
czekały na realizacje umów. W przypadku ich niewykorzystania przechodzą na konto nadwyżki. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – firm ESKO realizuje projekt kanalizacji dla wsi Potrzebowo 
oraz uzupełnienia dla Wijewa i Brenna. Projekt kanalizacji Brenna został uzupełniony i złożony  
o dofinansowanie. Projekt kanalizacji dla Potrzebowa wymaga  uzgodnienia z ministerstwem 
dlatego okres opracowania projektu zostanie wydłużony. Po uzyskaniu wszystkich dokumentów 
możemy wnioskować o  dofinansowanie tego przedsięwzięcia. 
Radna Pani Dorota Rajman – kwota 86 tys. to koszt przygotowania dokumentacji łącznie z 
uzgodnieniami. 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak wszystkie uzgodnienia wchodzi w koszt przygotowania 
dokumentacji, 
Radny Pan Radosław  Zamiatała – projekt dla Potrzebowa będzie obejmował dodatkowo przyłącza  
dla miejscowości Wijewa, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – dodatkowe przyłącza w Wijewie nie mogą być teraz zgłoszone 
do realizacji ze względu na brak zapisu w Master planie. Kosztorys projektu Brenna wraz 
z dodatkowymi przyłączami wyceniono na 12,5 mil. zł. 
Radna Pani Danuta Leśna – dokumentacja ma być gotowa do końca czerwca a kiedy rozpocznie 
się budowa. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – firma ESKO robi projekt Potrzebowa i dodatkowe przyłącza 
w Brennie i Wijewie. Podstawowy projekt dla Brenna jest już gotowy. Na początku stycznia 
będziemy mieli ocenę formalna wniosku o dofinansowanie na Brenno. Do Urzędu 
Marszałkowskiego wpłynęło 43 wnioski, nasz wniosek jest jednym z większych kwotowo. Jeśli 
będzie pewna informacja o dofinansowaniu to możemy już ogłosić przetarg warunkowy na Brenno. 
O dofinansowanie projektu na Potrzebowo  i Wijewo będziemy się starać  w kolejnym naborze. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi zał. Nr 2 
 
2/ projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo  
    na lata 2017 – 2029. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przedstawił treść uchwały RIO w Poznaniu w sprawie opinii do 
WPF Gminy Wijewo na lata 2017-2029 rok.  
Zastrzeżenia wynikające z uchwały RIO dotyczą błędnie wpisanych kwot uwzględniających koszty 
termoizolacji. 
Mamy  rozbieżne zdanie dot, inwestycji  - budowy kanalizacji w Brennie. Całość wydatków jest 
przewidziana na 2018 roku. Rozpoczęcie prac nastąpi w 2017 ale nie planujemy żadnych 
wydatków. Zakończenie inwestycji ma nastąpić do końca maja 2018 roku co wymaga dużej 
koncentracji prac. 
RIO przyjęła, że zwrot podatku VAT nastąpi po zakończeniu inwestycji tj. w 2018 roku co nie jest 
prawdą ponieważ Urząd Skarbowy ma na zwrot VATu 3 miesiące od złożenia wniosku a faktury  
cząstkowe  mogą spływać już w 2017 roku dlatego w 2017 roku ujęto dochód z podatku VAT. 
Radna Pani Danuta Leśna – czy zwrot podatku VAT jest realizowany po zakończeniu inwestycji, 
Wójt – zwrot VATu następuje po złożeniu wniosku sporządzonego na podstawie zapłaconej faktury. 
Skarbnik -  RIO ma swoje interpretacje i uznają, że zwrot z Vatu przyjmuje się na rok następny. 
W związku z tymi uwagami WPF należy zmienić prognozę na lata 2016-2029 i jeszcze raz 
przeliczyć i dostosować kwoty do zaleceń RIO prognozy na lata 2017-2029, 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – dlaczego musimy zmieniać prognozę na ten rok, czy nie 
wystarczy zmienić na rok przyszły, 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – uwzględniając uwagi RIO musimy dostosować wydatki, które  
musza być określone wskaźnikami, objaśnienia dokonane bardziej dogłębnie w związku z czym 
musi nastąpić jeszcze zmiana prognozy na ten rok.  Prognoza na 2017-2029 w paragrafie 4 uchyla 
prognozę finansową na lata 206-2029. Powoduje to, że nie będą  obowiązywały dwie. 
- wprowadzone do prognozy wydatki związane z termoizolacja uwzględniają tylko koszty własne  
ponieważ podpisanie umowy nie wymagało zabezpieczenia  środków w 100 %. Obecnie okazało 
się, że Urząd Marszałkowski  wymaga zabezpieczenia w pełnej kwocie. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – w związku z  zaleceniami będziemy również zmieniać prognozę 
na 2018 rok. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – tak, będziemy też zmienić sugerując się zapisem, że dochody 
i wydatki bieżące będą nie na poziomie wskaźnika  od roku 2017 większe ze względy na program 
500Plus który będzie uwzględniony po stronie dochodów i wydatków. Również na rok 2017 należy 
urealnić dochody pochodzące z subwencji oświatowej, która w 2017 zmniejszyła się o 345 027 zł. 
co należy uwzględnić w prognozie. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy odczytana opinia RIO  będzie dostępna na stronie gminy. 
Skarbnik – tak, zgodnie z ustawa o finansach publicznych opinie do projektu budżetu i WPF są 
umieszczane na stronie gminy. 



Skarbnik poinformowała, że na najbliższa sesje zostanie wprowadzony dodatkowy punkt dotyczący 
zmiany WPF na lata 2016-2029. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi zał. Nr 3 
 
3/  projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2017 rok. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował, że budżet gminy na 2017 rok wynosi 17 329 200 
zł. w tym: 
- dochody  bieżące w kwocie 15 206 630 zł., 
- dochody majątkowe w kwocie  2 122 570 zł.  
Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują: 
- dotacje celowe na  zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecona na kwotę 
4 750 963 zł. 
- na realizację zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa w  art. 5 ust., 2 i 3 
w kwocie 1 809 000 zł. 
Łączną kwota wydatków   ustalono na kwotę 17 329 200 zł.  i obejmują: 
- wydatki bieżące na kwotę  8 723 182 zł. 
- dotacje na zadania bieżące 601 000 zł. 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 060 778 zł 
- obsługę długu publicznego w kwocie 178 700 zł. 
Wydatki majątkowe zgodnie z za. Nr 5 wynoszą  2 765 539 zł. z tego: 
-  wydatki na inwestycje  i zakupy inwestycyjne w kwocie 2 765 539 zł. 
- na realizację  zadań jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 2 128 334 zł. 
- wydatki na zadania realizowane w ramach Funduszu Soleckiego w 2017 r. 
Określa się łączna kwotę planowanych przychodów i rozchodów na kwotę 559 000 zł. zgodnie z zał. 
Nr 6 
Ustala się wielkość planowanych dotacji z budżetu gminy dla: 
- jednostek sektora finansów publicznych 543 000 zł., 
- dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 68 000 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
Dochody z opłat za korzystanie ze środowiska ustalono na kwotę 12 608 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 8. 
Dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ustalono na kwotę 
70 000 zł. z tego na przeciwdziałanie alkoholizmowi 67 000 zł. i na przeciwdziałanie narkomanii 
3 000 zł. 
W budżecie na rok 2017 utworzono rezerwę ogólną w wysokości 100 000 zł. oraz celową 
w wysokości 209 000 zł. Przedstawił zakres uprawnień Wójta w zakresie dokonywania zmian 
w budżecie, przekazywania uprawnień, oraz zaciągania kredytów i pożyczek. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – uzasadnienie do projektu opiera się na  wytycznych ustawy o 
finansach publicznych i zawiera: przychody  i dochody, sytuacje o  sytuacji finansowej gminy z 
uwzględnieniem stanu zadłużenia – zgodnie z załącznikiem, oraz informacje o wykonaniu 
dochodów i wydatków budżetu  roku bieżącego wg stanu na dzień 30.09.  
Informacja o sytuacji finansowej gminy stanowi zał. 
Uzasadnienie wskazuje na dochody i wydatki oraz źródła ich pochodzenia. Projekt budżetu 
sporządzony jest w pełnej klasyfikacji budżetowej. Załączniki mające wspólne źródło dochodów 
musza być zgodne. Wydatki na przedsięwzięcia Funduszu Sołeckiego zostały ustalone zgodnie z 
dyspozycjami sołtysów. Projekt został przygotowany na podstawie materiałów planistycznych jakie 
wpłynęły do wójta w terminie do 15 października 2016 roku. 
Zmniejszona została kwota subwencji o 338 000 zł. 
Przewodniczący RG pan Stanisław Kasperski – w roku 2016 dochody zostały uchwalona na kwotę 
13 238 392 zł. a na rok 2017 planujemy  17 329 000 zł. jest to znaczy wzrost 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wzrost ten wynika z dotacji otrzymanej na 500Plus 
w wysokości 3 mil. zł. Obecnie  są wydane decyzje do czerwca 2017 roku.   
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – fundusze na fundusz sołecki w porównaniu do roku 
2016 wzrósł o około 40 tys. zł. 



Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik– FS oblicza się na podstawie dochodów bieżących do których 
dolicza się również dotacje na 500Plus co powoduje wyższy dochodów na mieszkańca. 
Przewodniczący RG - w zał. Nr 5 inwestycje na drogach.  Na 2017 zaplanowano  100 000 zł.  Co 
planuj się zrobić w ramach tej kwoty. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zgodnie z załącznikiem kwota ta jest rozpisana na przebudowę 
dróg w Brennie Miastku i Wijewie ( Wijewo - Słoneczna, boczna od Piasków, Boczna, Miastko – 
w kier. Papierni, Brenno – na Ostrów). Zawnioskowaliśmy do Marszałka o dofinansowanie tych 
zadań. W Brennie nie zaplanowano ze względu na planowana budowę kanalizacji. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – nie ujęto drogi w Radomyślu, po drugiej stronie 305 pozostała 
jeszcze do zrobienia jedna ulica, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wniosek taki nie wpłynął do budżetu. Pilnie wymaga położenia 
dywaniku droga na Ostrów od mostu do granicy z Agencja. 
Radna Pani Danuta Leśna – w Wijewie  jest jeszcze do zrobienia ul. Lipowa, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – ul.  Lipowa łączy się z 305 i może będzie możliwość zrobienia 
w ramach tz. Schetynówki, 
Przedstawił treść opinii RIO do projektu budżetu na 2017 r. 
Skarbnik – przedstawiła zmiany jakie będzie obejmował projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie: 
- w dziale oświata zmniejszony zostanie  § 4430 a zwiększony  § 4420 w systemie  błędnie wpisano 
paragraf dot. kosztów szkolenia nauczycieli, 
- dostosowanie  zakresu zadań publicznych określonych w Gminnym programie współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi. Rozszerzony został  zakres zadań – nauka o oświatę i należy 
zwiększyć  środki w dziale 801 95 o kwotę 1000 zł. a zmniejsza się o ta kwotę rozdział  92095, 
- zabezpieczenie środków na składki dla PFON, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – kiedy zakład jest zobowiązany do odprowadzania takich składek, 
Skarbnik – składki na PEFRON jest zobowiązany odprowadzać każdy zakład, który posiada 
zatrudnienie powyżej 25 pełnych etatów. Jeśli zakład zatrudnia osoby niepełnoprawne 
z orzeczeniami to wówczas odlicza się to od należnych składek. 
- w załączniki nr 4 zwiększa  się kwota dotacji, 
- powyższe zmiany spowodują zmianę  projektu uchwały podstawowej, 
- zgodnie z ustawa musimy wydzielić rezerwę w wysokości 0,5 % budżetu na zarządzanie 
kryzysowe. Kwota ta nie może być wykorzystana na co innego. Po zakończeniu roku i jej 
niewykorzystaniu przechodzi na nadwyżkę, 
- zaplanowane przez szkoły 1% na nauczycieli świetlic został sklasyfikowany w nieodpowiednim 
paragrafie, 
- w dziale  - Opieka społeczna utworzono nowy dział – rodzina 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – projekt budżetu nie przewiduje dotacji do spółek 
wodnych, prawdopodobnie nie złożono wniosku, czy jest jeszcze szansa na otrzymanie dotacji, 
Skarbnik – zgodnie z zaleceniem RIO dochody i wydatki powinny wynikać z potrzeb. Spółka wodna 
nie złożyła takiego zapotrzebowania. Dotację taka można wprowadzić w trakcie roku budżetowego, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – rozmawiałem na ten temat z P. Skarbnik – jeśli będzie taka 
możliwość to zabezpieczymy takie środki w trakcie roku. 
Zgodnie z Uchwałą RG z 2014 roku  wnioski o dotacje składa się do 15 października roku 
poprzedzającego. W przypadku spółki wodnej termin ten nie został zachowany. Pismo wpłynęło 
dziś. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – działalności spółki w ostatnim okresie jest bardzo efektywna., 
Ludzie są zadowoleni z jej działalności dlatego szkoda by było aby pozbawić ich możliwości 
dalszego rozwoju. 
Radny Pan Henryk Rygusik – spółka w Potrzebowie również nie złożyła takiego wniosku ponieważ 
była informacja, że nie ma pieniędzy, czy jest możliwość aby i ich wniosek został uwzględniony 
w budżecie  
Radny Pan Edwin Wojciech – działalność spółki w Wijewie jest ściśle związana ze spółka 
w Potrzebowie ponieważ cała woda z Wijewa spływa przez cieki melioracyjne w Potrzebowie. 
Wójt – przyznanie dotacji spółki jest uzależnione od ściągalności składek członkowskich, 



Radny Pan Aleksander Poszwiński – aby otrzymać dotacje ze starostwa należy mieć uchwalony  
budżet oraz plan działania. 
Zebrani ze względu na ważność tematu opowiedzieli się za przyznaniem dotacji dla spółek 
wodnych pomimo nie zachowania terminu wniosku. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi zał. Nr 4 
 
4/ projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz  
    wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w Gminie  
    Wijewo. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w grudniu weszła ustawa dotycząca zwolnienia z opłaty – 1 zł. 
od dzieci 6 letnich w przedszkolach. Projekt uchwały wprowadza opłaty obowiązujące  za pobyt 
w przedszkolu dla dzieci do 5 roku życia, 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi zał. Nr 5 
 
Ad. pkt.  4 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski z okazji nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia złożył wszystkim życzenia wszystkiego najlepszego, aby  upłynęły pod znakiem spokoju 
i zdrowia. Po czym wszyscy podzielili się opłatkiem. 
 
Ad. pkt.  5 
 
Radny Pan Edwin Wojciech -  zwrócił się z zapytaniem czy ul. Młyńska została już zakończona , 
przy wjeździe  brakuje  tłucznia, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – kamień na wykończenie wjazdu jest dowieziony. Pan Hewusz 
zobowiązał się to zrobić do świąt. Piasek zostanie wymieciony jak zagruntuje się kostka. Na razie 
nie ma sprzyjającej pogody. 
Radny Pan Henryk Rygusik -  jaka jest planowana technologia  budowy dróg w 2017 roku, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – we wniosku na dofinansowanie tych inwestycji została 
zaplanowana kostka. Uważam, ze jest to dobre rozwiązanie, ponieważ kostka ograniczona 
krawężnikiem gwarantuje stałe pobocze, gdzie asfalt może się kruszyć. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – nowy mieszkaniec ul. Piaski zwrócił się o obniżenie 
krawężnika przy nowo zakupionej działce. Chodnik w tym miejscu nie jest obniżony i utrudnia wjazd 
i może spowodować jego uszkodzenie. 
 
 
Ad pkt.  6 
 
W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył 
obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 

                                                                      Przewodniczący obrad 
 

                                                                            Radosław  Zamiatała 
 


